ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2021 года  №_____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 31 июля 2014 № 341 «Об утверждении положения о  комитете по природным ресурсам Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградкой области»

        В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о комитете по природным ресурсам Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 31 июля 2014 года № 341, следующие изменения:
абзац 8  пункта  2.2. изложить  в редакции:
«внесение в государственный лесной реестр сведений о характеристиках древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд на землях лесного фонда»;
 пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания:
«участие в реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства)».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Председателя  Правительства Ленинградской – председателя  комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу.

Губернатор
Ленинградской области                                                                      А.Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 31 июля 2014 № 341 «Об утверждении положения о  комитете по природным ресурсам Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградкой области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 31 июля 2014 № 341 «Об утверждении положения о  комитете по природным ресурсам Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградкой области» подготовлен в целях исполнения пункта 1 мероприятий плана взаимодействия органов исполнительной власти Ленинградской области по развитию добровольчества (волонтерства) на 2020-2024 годы, утвержденного распоряжением Губернатора Ленинградской области от 10.12.2020 года № 985-рг.
Также Федеральным законом от 04.02.2021 № 3-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования правового регулирования лесных отношений» внесены изменения в п.13 части 1 статьи 83 Лесного кодекса РФ в части  формулировки переданных полномочий.
Так полномочие «13) учет древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд в лесах, расположенных на землях лесного фонда» с 01.07.2021 года сформулировано – «13) внесение в государственный лесной реестр сведений о характеристиках древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд на землях лесного фонда».
Учитывая изложенное и принимая во внимание положения статьи 38 и части 2, 5 статьи 40 Устава Ленинградской области, для приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации необходимо принятие данного постановления.
Необходимость выделения средств из областного бюджета на достижение целей отсутствует.
В связи с тем, что проект постановления Правительства Ленинградской области не содержит положений, вводящих обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению и положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области заключение об оценке регулирующего воздействия на указанный проект постановления не требуется.
Проект соответствует правилам юридико-технического оформления, коррупциогенные факторы отсутствуют.

Председатель комитета
по природным ресурсам
Ленинградской области                                                                    П.А.Немчинов